1

2026年 3月 5日

報道関係者 各位

京都大学吉田寮自治会

E-mail: yoshidaryo.pr@gmail.com

＜プレスリリース＞3 月 19 日(木) 吉田寮自治会による

署名提出および記者会見(ハイブリッド)の開催について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素よりお世話になっております。京都大学吉田寮自治会取材担当者です。

さてこの度、吉田寮自治会による署名「吉田寮の自治と歴史的建築を未来へ！ 和解した今こそ対

話の再開を！」につきまして、3月 19日(木)に大学側に提出し、それに伴い記者会見(ハイブリッ

ド)を開催することとなりました。

詳細は以下の通りでございます。本件につきましてご取材を希望される方は、上記自治会アドレス

までご一報いただければと存じます。よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

I. 2026 年 3 月 19 日(木)当日のスケジュール

⚫ 13時ごろ～ 署名提出

➢ 大学厚生課窓口(京大時計台のすぐ左の建物)にて提出予定です。

➢ 当日、寮生よりメディアの皆さまへ、撮影にあたっての注意事項の説明があるかと思いま

すが、顔出し NGの寮生がいるなどの事情がありますので、ご留意いただきたく思いま

す。

⚫ 14時ごろ～ 記者会見

II. 記者会見の概要

⚫ 日時：2026年 3月 19 日(木) 14時～

⚫ 場所：吉田寮・現棟前(東大路通近衛上る、雨天時変更の可能性有)

⚫ オンライン同時配信有。Zoom参加をご希望の方はあらかじめその旨をご共有いただければと思

います。

⚫ 出席者や事前資料など、詳細につきましてはご連絡をいただいた方にご共有いたします。

以上

mailto:yoshidaryo.pr@gmail.com
https://www.change.org/p/%E5%90%89%E7%94%B0%E5%AF%AE%E3%81%AE%E8%87%AA%E6%B2%BB%E3%81%A8%E6%AD%B4%E5%8F%B2%E7%9A%84%E5%BB%BA%E7%AF%89%E3%82%92%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%B8-%E5%92%8C%E8%A7%A3%E3%81%97%E3%81%9F%E4%BB%8A%E3%81%93%E3%81%9D%E5%AF%BE%E8%A9%B1%E3%81%AE%E5%86%8D%E9%96%8B%E3%82%92?utm_medium=custom_url&utm_source=share_petition&recruited_by_id=cc6c80ce-ffe8-4a5d-b46d-910fe83d84bb
https://www.change.org/p/%E5%90%89%E7%94%B0%E5%AF%AE%E3%81%AE%E8%87%AA%E6%B2%BB%E3%81%A8%E6%AD%B4%E5%8F%B2%E7%9A%84%E5%BB%BA%E7%AF%89%E3%82%92%E6%9C%AA%E6%9D%A5%E3%81%B8-%E5%92%8C%E8%A7%A3%E3%81%97%E3%81%9F%E4%BB%8A%E3%81%93%E3%81%9D%E5%AF%BE%E8%A9%B1%E3%81%AE%E5%86%8D%E9%96%8B%E3%82%92?utm_medium=custom_url&utm_source=share_petition&recruited_by_id=cc6c80ce-ffe8-4a5d-b46d-910fe83d84bb